Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 марта 2022 года                                                                                        № 125
г. Могоча

О внесении изменений в постановление администрации  муниципального района «Могочинский район» от 18 ноября 2021 года № 604 «Об утверждении программы (плана) «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории сельских поселений «Сбегинское», «Семиозёрнинское» и межселенной территории муниципального района «Могочинский район» на 2022 год»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район»,  администрация муниципального района «Могочинский район»  постановляет:

1.Внести в постановление администрации муниципального района «Могочинский район» от 18 ноября 2021 года № 604 «Об утверждении программы (плана) «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории сельских поселений «Сбегинское», «Семиозёрнинское» и межселенной территории муниципального района «Могочинский район» на 2022 год» следующие изменения:
1.1 Раздел III Программы (плана) профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории сельских поселений «Сбегинское», «Семиозёрнинское» и межселенной территории муниципального района «Могочинский район» на 2022 год озаглавить «Виды профилактических мероприятий» и изложить в следующей редакции:
 Контрольные (надзорные) органы могут проводить следующие профилактические мероприятия:
1) информирование;
2) обобщение правоприменительной практики;
3) объявление предостережения;
4) консультирование;
[bookmark: _GoBack]5) профилактический визит.
1.2. Раздел Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность их проведения считать Разделом IV
         1.3. Таблицу № 1 к Разделу IV Перечень основных профилактических мероприятий Программы на 2022 год изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Профилактические мероприятия

	Периодичность проведения
	Должностные лица контрольного (надзорного) органа, ответственные за профилактические мероприятия в рамках соответствующего вида контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Информирование контролируемых лиц и иных заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований земельного законодательства посредством:
-публикаций в средствах массовой информации (газеты, журналы);
_________________публикаций на официальном сайте муниципального района «Могочинский район»

в течение 2022 года

в течение 2022 года

	помощник главы по работе с администрациями сельских и городских поселений, Советом муниципального района «Могочинский район» - Козлова Е.В.
тел.: 8(30-241)40-2-31

	2.
	Обобщение контрольным (надзорным) органом правоприменительной практики осуществления муниципального земельного контроля в части компетенции
	в срок до 01 июля года, следующего за отчетным годом, на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в сети «Интернет».
	помощник главы по работе с администрациями сельских и городских поселений, Советом муниципального района «Могочинский район» - Козлова Е.В.
тел.: 8(30-241)40-2-31

	3
	Объявление предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований в установленных Российским Законодательством случаях
	в течение 2022 года
	помощник главы по работе с администрациями сельских и городских поселений, Советом муниципального района «Могочинский район» - Козлова Е.В.
тел.: 8(30-241)40-2-31

	4
	  Консультирование должностным лицом контрольного (надзорного) органа (по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения  профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия) по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального земельного контроля в отношении контролируемых лиц:
- организация и осуществление муниципального земельного контроля;
- порядок осущнствления контрольных мероприятий, устанолвенных настоящим Положением;
- порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц органа муниципального контроля;
- получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется органом муниципального  контроля в рамках контрольных мероприятий.
	По обращениям контролируемых лиц и их представителей, поступившим в течение 2022 года
	помощник главы по работе с администрациями сельских и городских поселений, Советом муниципального района «Могочинский район» - Козлова Е.В.
тел.: 8(30-241)40-2-31

	5
	Проведение обязательных профилактических визитов в отношении контролируемых лиц, приступающих к осуществлению деятельности в определенной сфере
	Не реже чем 2 раза в год (I и IV квартал 2022г.)
	помощник главы по работе с администрациями сельских и городских поселений, Советом муниципального района «Могочинский район» - Козлова Е.В.
тел.: 8(30-241)40-2-31

	6
	 Разработка и утверждение Программы (Плана) профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории сельских поселений и межселенной территории муниципального района «Могочинский район» на 2023 год.
	 Не позднее
1 октября предшествующего года (разрабатывается).
Утверждается решением уполномоченного должностного лица контрольного (надзорного) органа не позднее 20 декабря предшествующего года и размещается на официальном сайте контрольного (надзорного) органа в сети «Интернет» в течение 5 дней со дня утверждения
	помощник главы по работе с администрациями сельских и городских поселений, Советом муниципального района «Могочинский район» - Козлова Е.В.
тел.: 8(30-241)40-2-31

2. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адрес: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно- телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального района
«Могочинский район»					                    А.А. Сорокотягин